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1. Dodéani, identifikace a popis vzork 0/ polozek
Objednatel dodal dne 27.08.2015 do zkuSebni laboratofe tuto vzorkovou jednotku:

- Betonové obklady z umélého kamene MAGICRETE
— Deska z umélého kamene s cementovymi pojivy. Pouzité kamenivo typ: Pfirodni
kamenivo TK (Stérkopisek), vyrobce: Vitavské Stérkopisky s.r.0.,277 43 Chlumin,
IC 49822381.
ZkuSebni télesa vyrobena fezanim z desky bez povrchové Upravy.
Objednatel dodal do zkuSebni laboratofe tato pfipravena zkusebni télesa.
Pro stanoveni objemové hmotnosti a nasdkavosti:
6 ks zku3ebnich téles o jmenovitych rozmérech (10 x 100 x 100) mm.
Pro potfeby laboratofe zkuSebni télesa oznacena 279/15 1-1 az 279/15 1-6
Pro stanoveni pevnosti za ohybu
10 ks zkuSebnich téles o jmenovitych rozmérech (50 x 35 x 300) mm.
Pro potfeby laboratofe zkuSebni télesa oznacena 279/15 2-1 az 279/15 2-10
Pro stanoveni mrazuvzdornosti
10 ks zkuSebnich téles o jmenovitych rozmérech (50 x 35 x 300) mm.
Pro potfeby laboratofe zkuSebni télesa oznacena 279/15 3-1 az 279/15 3-10
Pro stanoveni odolnosti proti tepelnému Soku
10 ks zkuSebnich téles o jmenovitych rozmérech (50 x 35 x 300) mm.
Pro potfeby laboratofe zkuSebni télesa oznacena 279/15 4-1 az 279/15 4-10

Vzorky byly bez vizualnich vad a poSkozeni, které by mohly ovlivnit vysledky zkousky.

2. Provedeni a vysledky zkouSky

Zkousky byly provedeny na zakladé objednavky zadavatele ze dne 05.05.2015 jako soucast
¢innosti zku3ebni laboratoife VUPS — Certifikaéni spole€nost s.r.o. ve zkuSebni laboratofi
v Praze 10 — Uhfinévsi.

PFi zkouSkéach byla pouZita metrologicky navazana méfidla a zkuSebni zafizeni.

2.1 Stanoveni objemové hmotnosti a nasakavosti

Zkouska byla provedena dle CSN EN 14617-1: 2013 - Umély kamen - Zkusebni metody -
Cast 1: Stanoveni objemové hmotnosti a nasakavosti.
Zkouska provedena mimo rozsah.

Kondicionovani vzorkd od 14.10.2015 do 26.10.2015:
ZkuSebni télesa vysusena pfi teploté (70 + 5)°C do ustélené hmotnosti.

Zkouska stanoveni objemové hmotnosti a nasakavosti provedena od 26.10. do 30.10.2015.

159-15-A-15-087_Magicrete_umély kamen_CE 14617
protokol o zkousce_VP074_010113
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Namérené hodnoty a vysledky stanoveni objemové hmotnosti v suchém stavu
- Betonové obklady z umélého kamene MAGICRETE, vz. €. 279/15

Objemova hmotnost

Oznaceni Oznaceni v suchém stavu
zkuSebniho télesa objednatele 3
M, [kg.m™~]
279/151-1 22.08.2015 2270
279/15 1-2 18.08.2015 2210
279/15 1-3 20.08.2015 2170
279/15 1-4 18.08.2015 2200
279/15 1-5 18.08.2015 2120
279/15 1-6 22.08.2015 2240
Vysledek zkousky - pramérna hodnota 2200 kg.m™
Roz&ifena nejistota stanoveni objemové hmotnosti za sucha + 20 kg.m™.
Namérené hodnoty a vysledky stanoveni nasakavosti
- Betonové obklady z umélého kamene MAGICRETE, vz. €. 279/15
Oznageni Nasakavost | Nasakavost | Nasakavost | Nasakavost | Nasakavost | Nasakavost
. Oznaceni | polhna- | po8hna- po 24 h po 48 h po72h po 96 h
zkuSebniho| . - L L L L. L.
N objednatele| sakovani sakovani | nasakovani | nasakovani | nasakovani | nasakovani
télesa
vodou vodou vodou vodou vodou vodou
279/15 1-1 | 22.08.2015 3,6 53 5,5 5,6 5,7 5,8
279/15 1-2 | 18.08.2015 2,9 4,8 5,2 5,3 55 55
279/15 1-3 | 20.08.2015 3,3 4.9 5,2 54 55 5,6
279/15 1-4 | 18.08.2015 2,9 51 54 54 5,6 5,7
279/15 1-5 | 18.08.2015 3,6 5,5 5,6 5,8 5,9 6,1
279/15 1-6 | 22.08.2015 3,7 54 55 5,7 5,8 5,9
Primérna hodnota 3,3 51 54 55 5,7
5,8%
Vysledek zkousky - primérna hodnota v ustaleném stavu

RozSifena nejistota stanoveni nasakavosti + 0,1 %.

159-15-A-15-087_Magicrete_umély kamen_CE 14617
protokol o zkousce_VP074_010113




Vyzkumny Ustav pozemnich staveb - Certifika  éni spole énost, s.r.o.
ZkuSebni laborato F stavebnich material @, vyrobk G, konstrukci, budov a vyrobk @ pro technicka za Fizeni budov
Protokol o zkouSce €. A 159/2015

strana €. 4 / celkem stran 7

2.2 Stanoveni pevnosti za ohybu

Zkouska byla provedena dle CSN EN 14617-2: 2008 - Umély kdmen - ZkuSebni metody -
Cést 2: Stanoveni pevnosti za ohybu.

Kondicionovani vzorkd od 09.09.2015 do 16.09.2015:
ZkuSebni télesa vysusSena pfi teploté (40 = 5)°C do ustalené hmotnosti.

Parametry zkousky stanoveni pevnosti za ohybu:
Rozpéti mezi stfedy podpor Is = 250 mm.
Rychlost zatéZovani 2500 N.min™.

Zkouska stanoveni pevnosti za ohybu provedena dne 16.09.2015

Namérfené hodnoty a vysledky stanoveni pevnosti za ohybu
- Betonové obklady z umélého kamene MAGICRETE, vz. &. 279/15

Oznaceni Oznaceni Sitka Tloustka Lomova sila Pez)/gotsntj A
Hdlea | oblednatele [ p h [mm) FN) '
R [MPa]
279/15 2-1 22.08.2015 50,1 35,6 1040 6,2
279/15 2-2 15.08.2015 50,1 35,9 1120 6,5
279/15 2-3 18.08.2015 50,2 35,2 1320 8,0
279/15 2-4 21.05.2015 50,1 35,9 1370 8,0
279/15 2-5 18.08.2015 50,3 35,4 990 59
279/15 2-6 13.08.2015 50,0 34,9 1220 7,5
279/15 2-7 22.08.2015 50,3 35,3 1530 9,1
279/15 2-8 07.08.2015 50,3 35,5 1200 7,1
279/15 2-9 11.08.2015 50,2 35,6 1050 6,2
279/15 2-10 18.08.2015 50,1 34,9 1160 7,1
Vysledek zkousky - pramérna hodnota 1200 N 7,2 MPa

RozSifena nejistota stanoveni pevnosti v ohybu + 0,3 MPa.
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2.3 Stanoveni mrazuvzdornosti

ZkouSka byla provedena dle:

CSN EN 14617-5:2012 - Umé&ly kdmen - ZkuSebni metody - Cast 5: Stanoveni

mrazuvzdornosti.
CSN EN 14617-2: 2008 - Umély kamen - ZkuSebni metody - Cast 2: Stanoveni pevnosti za

ohybu.

Kondicionovani vzorkd od 31.08.2015 do 16.09.2015:

ZkuSebni télesa uloZena pod vodou o teploté (20 £5)°C do ustéleni hmotnosti.

Provedeno 25 cyklld zmrazeni a rozmrazeni (ochlazeni na vzduchu na teplotu (-20 * 5)°C,
prodleva 4 hodiny, ponofeni do vody o teploté (20 + 5)°C po dobu 2 hodiny)
ZkuSebni télesa vysusena pfi teploté (40 + 5)°C do ustélené hmotnosti.

Parametry zkouSky stanoveni pevnosti za ohybu:

Rozpéti mezi stfedy podpor Is = 250 mm.

Rychlost zat&Zovani 2500 N.min™.
ZkouSka stanoveni pevnosti za ohybu provedena dne 16.09.2015

Namérené hodnoty a vysledky stanoveni pevnosti za ohybu

po 25 cyklech zmrazeni a rozmrazeni
- Betonové obklady z umélého kamene MAGICRETE, vz. &. 279/15

L 5 Pevnost za
ijg:gﬁiwo Oznageni Sitka Tloustka Lomova sila ohybu
telesa | OPiednatele | b mm] h (mm] PN | PO ST
RM; [MPa]
279/15 3-1 11.08.2015 50,2 35,6 940 5,5
279/15 3-2 10.08.2015 50,0 35,4 1020 6,1
279/15 3-3 17.08.2015 50,6 35,7 920 54
279/15 3-4 10.08.2015 50,1 34,4 960 6,1
279/15 3-5 07.08.2015 50,1 35,4 960 5,7
279/15 3-6 10.08.2015 50,4 35,9 1070 6,2
279/15 3-7 17.08.2015 50,2 36,2 1060 6,1
279/15 3-8 12.08.2015 50,2 34,5 760 4.8
279/15 3-9 22.08.2015 50,2 35,2 1070 6,4
279/15 3-10 12.08.2015 50,2 34,8 940 5,8
Vysledek zkousky - primérna hodnota 970 N 5,8 MPa
RozSifena nejistota stanoveni pevnosti v ohybu + 0,3 MPa.
. RM
Stanovena mrazuvzdornost KM = (100 = 81,0%
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2.4 Stanoveni odolnosti proti tepelnému Soku
ZkouSka byla provedena dle:

CSN EN 14617-6: 2012 - Umély kdmen - ZkuSebni metody - Cast 6: Stanoveni odolnosti
proti tepelnému Soku. (mimo rozsah akreditace)

CSN EN 14617-2: 2008 - Umély kamen - ZkuSebni metody - Cast 2: Stanoveni pevnosti za
ohybu.

Kondicionovani vzorkd od 04.09.2015 do 16.10.2015:

ZkuSebni télesa vysusena pfi teploté (40 + 5)°C do ustalené hmotnosti

Provedeno 20 tepelnych Sokd (18 h v susarné (70 £ 5)°C, 6 h ponofeni do vody o teploté
(15 £5)°C.

ZkuSebni télesa vysusena pfi teploté (40 + 5)°C do ustélené hmotnosti.

Béhem kondicionovani nebyl na zkuSebnich télesech pozorovan vznik trhlin, bobtnani, odlu-

povéani, zména barvy ani jiné zmény.

Parametry zkouSky stanoveni pevnosti za ohybu:
Rozpéti mezi stfedy podpor Is = 250 mm.
Rychlost zat&Zovani 2500 N.min™.

ZkouSka stanoveni pevnosti za ohybu provedena dne 16.10.2015

Namérené hodnoty a vysledky stanoveni pevnosti za ohybu
po 20 cyklech tepelného Soku
- Betonové obklady z umélého kamene MAGICRETE, vz. €. 279/15

} Pevnost za
Omateni | 6naen | Sika | Tiousta L2mena | Lomova sila C‘)’lﬁ?’e‘f’cuhﬁ‘e)
tglesa | opiednatele | p mm] himm] | L o FIN]  |pelného Soku
R« [MPa]
279/15 4-1 12.08.2015 49,9 34,5 1,2 960 6,0
279/15 4-2 06.08.2015 50,1 35,1 1,2 940 5,7
279/15 4-3 20.08.2015 50,1 35,7 11 1120 6,6
279/15 4-4 21.08.2015 49,9 35,7 1,0 1240 7,3
279/15 4-5 08.08.2015 50,0 351 11 940 5,7
279/15 4-6 14.08.2015 50,0 35,5 11 920 5,5
279/15 4-7 13.08.2015 50,1 35,7 1,0 980 5,8
279/15 4-8 17.08.2015 50,1 35,2 1.3 1080 6,5
279/15 4-9 20.08.2015 50,0 35,7 1,3 960 5,6
279/15 4-10 15.08.2015 50,0 35,5 11 1060 6,3
Vysledek zkousky - primérna hodnota 11% 1020 N 6,1 MPa

RozSifena nejistota stanoveni pevnosti v ohybu + 0,3 MPa.
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Zména pevnosti za ohybu po cyklech tepelnych Sok  :

R —_
AR, ,, = R R o= 14,6%
R

f

3. Odhad nejistot m éreni

Uvedena rozsifend nejistota je sou€inem standardni nejistoty méfeni a koeficientu rozsifeni
k = 2. Pro normalni rozdéleni odpovida pravdépodobnosti pokryti 95 %.

ZkouSku provedl:  Ing. Jifi Kohoutek

razitko

Rozdélovnik

Vytisk €. 1 - objednatel

Vytisk €. 2 - archiv VUPS-CS

Vytisk €. 3 - archiv zkuSebni laboratore

Konec zkuSebniho protokolu
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